1. Identificatiegegevens

BEKAERT
Bekaertstraat 2
8550 ZWEVEGEM
BvDEP ID-nummer BE0405388536
Nace code 24340 Koudtrekken van draad
Keuze sector/subsector Sector Sector = PU reeks of grotere groep bedrijven
Subsector = DE reeks of kleinere groep bedrijven (indien beschikbaar)
Sector PU2313  Metaalverwerkende nijverheid

2. Belangrijke gegevens (in dz EUR)

Boekjaar 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aantal maanden 12 12 12 12 12 12
Omzet 70 386.142 386.339 413.834 419.945 358.292 0
Toegevoegde waarde A709 201.769 212.556 256.589 253.243 246.341 0
Winst (Verlies) van het boekjaar (+/-) 9904 -157.726 63.544 71.255 355.140 -24.315 0
Cash flow A710 -126.350 89.022 102.650 396.800 41.503 0
Eigen vermogen A764 490.090 505.637 530.209 835.111 753.719 0
Totaal der activa 2058 2.295.623 2.438.926 2.746.011 2.147.956 2.346.540 0
Gemiddeld personeelsbestand A001 2.101 1.786 1.742 1.743 1.677 0
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10a. Balans (in 000 euro en %)
Verticale analyse

Schematype

ACTIVA

OPRICHTINGSKOSTEN

VASTE ACTIVA

Immateriéle vaste activa

Materiéle vaste activa

Financiéle vaste activa

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen op meer dan één jaar
Handelsvorderingen op meer dan 1 jaar
Overige vorderingen op meer dan 1 jaar
KORTLOPENDE ACTIVA

Voorraden en bestellingen in uitvoering
Handelsvorderingen

Overige vorderingen / Overlopende rekeningen
Geldbeleggingen / Liquide middelen
TOTAAL DER ACTIVA

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Kapitaal

Reserves, overgedragen resultaat, andere
Overgedragen winst (verlies) (+/-)

Overige

NIET VLOTTENDE PASSIVA

Voorzieningen en uitgestelde belastingen
Financiéle schulden op meer dan 1 jaar
Handelsschulden op meer dan 1 jaar

Overige schulden op meer dan één jaar
VLOTTENDE PASSIVA

Schulden op meer dan 1 jaar, vervallen op minder dan 1 jaar
Financiéle schulden op ten hoogste 1 jaar
Handelsschulden op ten hoogste 1 jaar
Overige schulden max 1j/overlopende rekening
TOTAAL DER PASSIVA

Boekjaar

2012

0
2.054.121
28.170
63.778
1.962.172
241.503
19.500

0

19.500
222.003
79.398
85.315
36.459
20.831
2.295.623

490.090
176.586
281.313

0

32.191
1.132.836
82.686
1.050.000
0

150
672.697
100.000
356.392
84.847
131.459
2.295.623

%

0,00
89,48
1,23
2,78
85,47
10,52
0,85
0,00
0,85
9,67
3,46
3,72
1,59
0,91
100,00

21,35
7,69
12,25
0,00
1,40
49,35
3,60
45,74
0,00
0,01
29,30
4,36
15,52
3,70
5,73
100,00

2013

0
2.156.881
28.327
33.298
2.095.255
282.046
19.500

0

19.500
262.546
76.278
99.657
41.196
45.415
2.438.926

505.637
176.773
281.945
13.869
33.050
1.223.399
77.635
1.145.614
0

150
709.891
104.386
386.811
91.827
126.866
2.438.926

%

0,00
88,44
1,16
1,37
85,91
11,56
0,80
0,00
0,80
10,76
3,13
4,09
1,69
1,86
100,00

20,73
7,25
11,56
0,57
1,36
50,16
3,18
46,97
0,00
0,01
29,11
4,28
15,86
3,77
5,20
100,00

2014

0
2.369.971
77.307
30.894
2.261.771
376.039
17.105

0

17.105
358.934
86.837
107.057
45.593
119.447
2.746.011

530.209
176.914
281.959
37.648
33.688
1.115.185
69.421
1.045.614
0

150
1.100.616
400.000
497.327
87.987
115.302
2.746.011

%

0,00
86,31
2,82
1,13
82,37
13,69
0,62
0,00
0,62
13,07
3,16
3,90
1,66
4,35
100,00

19,31
6,44
10,27
1,37
1,23
40,61
2,53
38,08
0,00
0,01
40,08
14,57
18,11
3,20
4,20
100,00

2015

0
1.768.547
97.148
38.694
1.632.705
379.409
1.800

0

1.800
377.609
83.591
100.048
73.206
120.764
2.147.956

835.111
176.957
624.275
0
33.879
789.092
73.328
715.614
0

150
523.752
205.000
111.276
101.166
106.309
2.147.956

%
0,00
82,34
4,52
1,80
76,01
17,66
0,08
0,00
0,08
17,58
3,89
4,66
3,41
5,62
0,00

38,88
8,24
29,06
0,00
1,58
36,74
3,41
33,32
0,00
0,01
24,38
9,54
5,18
4,71
4,95
100,00

2016

0
1.964.152
91.490
41.916
1.830.746
382.388
1.800

0

1.800
380.588
75.764
108.035
60.999
135.790
2.346.540

753.719
177.612
537.518
0
38.589
860.645
64.881
795.614
0

150
732.176
0
510.028
106.341
115.806
2.346.540

%
0,00
83,70
3,90
1,79
78,02
16,30
0,08
0,00
0,08
16,22
3,23
4,60
2,60
5,79
100,00

32,12
7,57
22,91
0,00
1,64
36,68
2,76
33,91
0,00
0,01
31,20
0,00
21,74
4,53
4,94
100,00

2017

ocNeoNolNololNolNolNololololNololNo)

ecNeoNoNeolNoNolNolNololNolNolNolNololNolNo)

%
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!

#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
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10b. Grafische illustratie van de balans

Actief en passief - laatste beschikbare jaar bij NBB
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11. Balans (in 000 euro en %)
Horizontale analyse: Procentuele wijziging jaar op jaar

Schematype

ACTIVA

OPRICHTINGSKOSTEN

VASTE ACTIVA

Immateriéle vaste activa

Materiéle vaste activa

Financiéle vaste activa

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen op meer dan één jaar
Handelsvorderingen op meer dan 1 jaar
Overige vorderingen op meer dan 1 jaar
KORTLOPENDE ACTIVA

Voorraden en bestellingen in uitvoering
Handelsvorderingen

Overige vorderingen / Overlopende rekeningen
Geldbeleggingen / Liquide middelen
TOTAAL DER ACTIVA

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Kapitaal

Reserves, overgedragen resultaat, andere
Overgedragen winst (verlies) (+/-)

Overige

NIET VLOTTENDE PASSIVA

Voorzieningen en uitgestelde belastingen
Financiéle schulden op meer dan 1 jaar
Handelsschulden op meer dan 1 jaar

Overige schulden op meer dan één jaar
VLOTTENDE PASSIVA

Schulden op meer dan 1 jaar, vervallen op minder dan 1 jaar
Financiéle schulden op ten hoogste 1 jaar
Handelsschulden op ten hoogste 1 jaar
Overige schulden max 1j/overlopende rekening
TOTAAL DER PASSIVA

Boekjaar

2012

0
2.054.121
28.170
63.778
1.962.172
241.503
19.500

0

19.500
222.003
79.398
85.315
36.459
20.831
2.295.623

490.090
176.586
281.313

0

32.191
1.132.836
82.686
1.050.000
0

150
672.697
100.000
356.392
84.847
131.459
2.295.623

%

2013

0
2.156.881
28.327
33.298
2.095.255
282.046
19.500

0

19.500
262.546
76.278
99.657
41.196
45.415
2.438.926

505.637
176.773
281.945
13.869
33.050
1.223.399
77.635
1.145.614
0

150
709.891
104.386
386.811
91.827
126.866
2.438.926

%

5,00%
0,56%
-47,79%
6,78%
16,79%
0,00%

0,00%
18,26%
-3,93%
16,81%
12,99%
118,02%
6,24%

3,17%
0,11%
0,22%

2,67%
7,99%
-6,11%
9,11%

0,00%
5,53%
4,39%
8,54%
8,23%
-3,49%
6,24%

2014

0
2.369.971
77.307
30.894
2.261.771
376.039
17.105

0

17.105
358.934
86.837
107.057
45.593
119.447
2.746.011

530.209
176.914
281.959
37.648
33.688
1.115.185
69.421
1.045.614
0

150
1.100.616
400.000
497.327
87.987
115.302
2.746.011

%

9,88%
172,91%
-7,22%
7,95%
33,33%
-12,28%

-12,28%
36,71%
13,84%

7,43%
10,67%

163,01%

12,59%

4,86%
0,08%
0,00%
171,45%
1,93%
-8,85%
-10,58%
-8,73%

0,00%
55,04%
283,19%
28,57%
-4,18%
-9,12%
12,59%

2015

0
1.768.547
97.148
38.694
1.632.705
379.409
1.800

0

1.800
377.609
83.591
100.048
73.206
120.764
2.147.956

835.111
176.957
624.275
0
33.879
789.092
73.328
795.614
0

150
523.752
205.000
111.276
101.166
106.309
2.147.956

%

-25,38%
25,67%
25,25%

-27,81%

0,90%

-89,48%

-89,48%
5,20%
-3,74%
-6,55%
60,56%
1,10%
-21,78%

57,51%
0,02%
121,41%
-100,00%
0,57%
-29,24%
5,63%
-23,91%

0,00%
-52,41%
-48,75%
-77,63%

14,98%
-7,80%
-21,78%

2016

0
1.964.152
91.490
41.916
1.830.746
382.388
1.800

0

1.800
380.588
75.764
108.035
60.999
135.790
2.346.540

753.719
177.612
537.518
0
38.589
860.645
64.881
795.614
0

150
732.176
0
510.028
106.341
115.806
2.346.540

%

11,06%
-5,82%
8,33%
12,13%
0,79%
0,00%

0,00%
0,79%
-9,36%
7,98%
-16,67%
12,44%
9,25%

-9,75%
0,37%
-13,90%

13,90%
9,07%
-11,52%
0,00%

0,00%
39,79%
-100,00%
358,35%
5,12%
8,93%
9,25%

2017

cNeoNoNololoNolNololNolNolNololNolo)

ecNeoNoNeolNoNolNolNololNolNolNolNololNolNo)

%

-100,00%
-100,00%
-100,00%
-100,00%
-100,00%
-100,00%

-100,00%
-100,00%
-100,00%
-100,00%
-100,00%
-100,00%
-100,00%

-100,00%
-100,00%
-100,00%

-100,00%
-100,00%
-100,00%
-100,00%

-100,00%
-100,00%

-100,00%
-100,00%
-100,00%
-100,00%
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12a. Resultatenrekening (000 euro en % van bedrijfsopbrengsten)

Verticale analyse
Schematype

Bedrijfsopbrengsten

Omzet

Andere bedrijfsopbrengsten

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten
Bedrijfskosten

Handelsgoederen, grondstoffen & hulpstukken
Diensten en diverse goederen

Toegevoegde waarde

Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
immateriéle en materiéle vaste activa

Andere bedrijfskosten

Niet-recurrente bedrijfskosten
Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) (+/-)
Financiéle opbrengsten

(Courante) Financiéle opbrengsten
Niet-recurrente financiéle opbrengsten
Financiéle kosten

(Courante) Financiéle kosten
Niet-recurrente financiéle kosten
Financieel resultaat (+/-)

Courante winst (verlies) voor belasting (+/-)
Uitzonderlijke opbrengsten (oud model)
Uitzonderlijke kosten (oud model)
Uitzonderlijk resultaat (+/-)

Winst (Verlies) van het boekjaar véor belasting (+/-)
Belastingen op het resultaat (+/-)

Winst (Verlies) van het boekjaar (+/-)

oprichtingskosten,

2012

582.443
386.142
196.301

0
629.141
222.002
158.672
201.769
217.261

31.376
-170

0
-46.699
49.783
49.783

0

65.803
65.803

0
-16.020
-62.719
18.106
114.429
-96.323
-159.043
-1.303
-157.726

%

100,00
66,30
33,70

0,00

108,02
38,12
27,24
34,64
37,30

5,39
-0,03
0,00
-8,02
8,55
8,55
0,00
11,30
11,30
0,00
-2,75
-10,77
3,11
19,65
-16,54
-27,31
-0,22
-27,08

2013

581.206
386.339
194.867

0
585.329
222.163
146.486
212.556
181.443

25.478
9.759
0
-4.122
55.187
55.187
0
49.543
49.543
0
5.644
1.522
80.362
19.353
61.009
62.531
-1.013
63.544

%

100,00
66,47
33,53
0,00
100,71
38,22
25,20
36,57
31,22

4,38
1,68
0,00
-0,71
9,50
9,50
0,00
8,52
8,52
0,00
0,97
0,26
13,83
3,33
10,50
10,76
-0,17
10,93

656.541
413.834
242.707

0
611.699
245.022
154.931
256.589
178.717

31.395
1.634
0
44.844
14.747
14.747
0
67.685
67.685
0
7.062
51.906
26.682
8.636
18.046
69.952
-1.303
71.255

%

100,00
63,03
36,97
0,00
93,17
37,32
23,60
39,08
27,22

4,78
0,25
0,00
6,83
11,38
11,38
0,00
10,31
10,31
0,00
1,08
7,91
4,06
1,32
2,75
10,65
-0,20
10,85

2015

684.002
419.945
264.057

0
666.548
245.390
185.369
253.243
182.322

41.660
11.807
0
17.454
391.051
391.051
0
47.179
47.179
0
343.872
361.326
41.340
49.999
-8.659
352.668
-2.472
355.140

%

100,00
61,40
38,60
0,00
97,45
35,88
27,10
37,02
26,66

6,09
1,73
0,00
2,55
57,17
57,17
0,00
6,90
6,90
0,00
50,27
52,83
6,04
7,31
-1,27
51,56
-0,36
51,92

2016

629.136
358.292
270.654

190
641.166
213.125
169.481
246.341
161.364

65.818
27.289
4.089
-12.029
149.421
86.544
62.877
277.373
165.398
111.975
-15.977
-28.006
0

0

0
-28.006
-3.691
-24.315

%
100,00
56,95
43,02
0,03
101,91
33,88
26,94
39,16
25,65

10,46
4,34
0,65

-1,91

23,75

13,76
9,99

44,09

26,29

17,80

-2,54
-4,45
0,00
0,00
0,00
-4,45
-0,59
-3,86

2017

oloNoNolNolNolNolNolNo

ecNeoNoNoNolNolNoNolNolNolNolNolNolololNolNolNo

%
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!

#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
#DEEL/O!
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70/74

70

71/74

76A

60/66B

60

61
70/74-60-61

62
630

631/4+635/7+6
66A

9901

75/76B

75

76B

65/66B

65

66B
75/76B-65/66B
9902

76

66

76-66

9903

9904

12b. Resultatenrekening (000 euro en %)
Horizontale analyse: Procentuele wijziging jaar op jaar

9904
630

Schematype 2012 2013 2014 2015 2016 2017

% % % % % %
Bedrijfsopbrengsten 582.443 581.206 -0,21% 656.541 12,96% 684.002 4,18% 629.136 -8,02% 0 -100,00%
Omzet 386.142 386.339 0,05% 413.834 7,12% 419.945 1,48% 358.292 -14,68% 0 -100,00%
Andere bedrijfsopbrengsten 196.301 194.867 -0,73% 242.707 24,55% 264.057 8,80% 270.654 2,50% 0 -100,00%
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 0 0 0 0 190 0 -100,00%
Bedrijfskosten 629.141 585.329 -6,96% 611.699 4,51% 666.548 8,97% 641.166 -3,81% 0 -100,00%
Handelsgoederen, grondstoffen & hulpstukken 222.002 222.163 0,07% 245.022 10,29% 245.390 0,15% 213.125 -13,15% 0 -100,00%
Diensten en diverse goederen 158.672 146.486 -7,68% 154.931 577% 185.369 19,65% 169.481 -8,57% 0 -100,00%
Toegevoegde waarde 201.769 212.556 5,35% 256.589 20,72% 253.243 -1,30% 246.341 -2,73% 0 -100,00%
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 217.261 181.443 -16,49% 178.717 -1,50% 182.322 2,02% 161.364 -11,50% 0 -100,00%
Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten,
immateriéle en materiéle vaste activa 31.376 25.478 -18,80% 31.395 23,22% 41.660 32,70% 65.818 57,99% 0 -100,00%
Andere bedrijfskosten -170 9.759 -5840,59% 1.634 -83,26% 11.807 622,58% 27.289  131,13% 0 -100,00%
Niet-recurrente bedrijfskosten 0 0 0 0 4.089 0 -100,00%
Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) (+/-) -46.699 -4.122 -91,17% 44.844 -1187,92% 17.454 -61,08% -12.029 -168,92% 0 -100,00%
Financiéle opbrengsten 49.783 55.187 10,86% 14.747 35,44% 391.051 423,17% 212.298 -45,71% 0 -100,00%
(Courante) Financiéle opbrengsten 49.783 55.187 10,86% 14.747 35,44% 391.051 423,17% 149.421 -61,79% 0 -100,00%
Niet-recurrente financiéle opbrengsten 0 0 0 0 62.877 0 -100,00%
Financiéle kosten 65.803 49.543 -24,71% 67.685 36,62% 47.179 -30,30% 165.398  250,58% 0 -100,00%
(Courante) Financiéle kosten 65.803 49.543 -24,71% 67.685 36,62% 47.179 -30,30% 53.423 13,23% 0 -100,00%
Niet-recurrente financiéle kosten 0 0 0 0 111.975 0 -100,00%
Financieel resultaat (+/-) -16.020 5.644 7.062 343.872 46.900 0 -100,00%
Courante winst (verlies) voor belasting (+/-) -62.719 1.522 -102,43% 51.906 3310,38% 361.326 596,12% -28.006  -107,75% 0 -100,00%
Uitzonderlijke opbrengsten 18.106 80.362 343,84% 26.682 -66,80% 41.340 54,94% 0 -100,00% 0
Uitzonderlijke kosten 114.429 19.353 -83,09% 8.636 -55,38% 49.999 478,96% 0 -100,00% 0
Uitzonderlijk resultaat (+/-) -96.323 61.009 -163,34% 18.046 -70,42% -8.659 -147,98% 0 -100,00% 0
Winst (Verlies) van het boekjaar voo6r belasting (+/-) -159.043 62.531 -139,32% 69.952 11,87% 352.668 404,16% -28.006 -107,94% 0 -100,00%
Belastingen op het resultaat (+/-) -1.303 -1.013 -22,26% -1.303 28,63% -2.472 89,72% -3.691 49,31% 0 -100,00%
Winst (Verlies) van het boekjaar (+/-) -157.726 63.544 -140,29% 71.255 12,13% 355.140 398,41% -24.315' -106,85% 0 -100,00%
12c. Cash Flow (000 euro)
Schematype 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Winst (Verlies) van het boekjaar (+/-) -157.726 63.544 71.255 355.140 -24.315 0
Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten,
immateriéle en materiéle vaste activa 31.376 25.478 31.395 41.660 65.818 0
Cash Flow -126.350 89.022 102.650 396.800 41.503 0
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13. Grafische lllustratie van de resultatenrekening

13.a structuur van de bedrijfskosten
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13.b Structuur kosten

Laatste beschikbare jaar bij NBB
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13.c Structuur van de opbrengsten

Laatste beschikbare jaar bij NBB
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9906
9905
14P

7912
6912
14
794
694/7
694
695
696
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8029
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1003
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1023
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1053
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1203
1213

1303
1343
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1521

14.a Resultaatverwerking 2012 2016 2017
Schematype

Te bestemmen winst (verlies) (+/-) -65.806 63.544 85.123 392.788 -24.315 0
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar (+/-) -157.726 63.544 71.255 355.140 -24.315 0
Te bestemmen winst (verlies) van het vorige boekjaar (+/-) 91.920 0 13.869 37.648 0 0
Onttrekking aan de eigen middelen 116.008 0 0 0 86.756 0
Toevoeging aan het eigen vermogen 0 632 14 342.316 0 0
Overgedragen winst (verlies) (+/-) 0 13.869 37.648 0 0 0
Tussenkomst van de vennoten in het verlies 0 0 0 0 0 0
Uit te keren winst 50.202 49.043 47.461 50.472 62.441 0
Uit te keren winst : vergoeding van het kapitaal 50.202 49.043 47.461 50.472 62.441 0
Uit te keren winst : bestuurders of zaakvoerders 0 0 0 0 0 0
Uit te keren winst : werknemers 0 0 0 0 0 0
Uit te keren winst : andere rechthebbenden 0 0 0 0 0 0
15. Investeringen

Aanschaffingen incl. productie van immateriéle vaste activa 17.116 16.464 71.195 60.337 43.917 0
Aanschaffingen incl. productie van materiéle vaste activa 18.211 5.735 13.550 16.450 14.173 0
Aanschaffingen van financiéle activa 21.951 149.589 113.506 467.657 500.335 0
16. Sociale balans

Gemiddeld WN in VTE

Gemiddeld aantal WN 2.101 1.786 1.742 1.743 1.677 0
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren 3.064.292 2.718.943 2.623.578 2.645.515 2.470.562 0
Personeelskosten (dz EUR) 202.133 165.603 160.248 166.766 148.572 0
Gemidelde personeelskost (dz EUR) 96 93 92 96 89 #DEEL/O!
Einde boekjaar WN in VTE

Aantal werknemers ingeschreven in het personeelsregister 1.856 1.733 1.764 1.733 1.596 0
Volgens de aard vd arbeidsovereenkomst

Overeenkomsten voor een onbepaalde tijd 1.844 1.719 1.709 1.690 1.556 0
Overeenkomsten voor een bepaalde tijd 12 14 55 43 40 0
Volgens het geslacht

mannen 1.604 1.488 1.508 1.485 1.352 0
vrouwen 252 245 255 249 244 0
Volgens de beroepscategorie

directiepersoneel 357 336 354 343 337 0
bedienden 482 462 460 460 443 0
arbeiders 1.016 935 949 931 817 0
andere 0 0 0 0 0 0
Uitzendkrachten

Gemiddeld aantal uitzendkrachten 2 2 7 3 4 0
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren door uitzendkrachten 5.137 4.630 13.978 6.541 8.074 0
Kosten voor de onderneming voor uitzendkrachten(dz EUR) 179 148 395 194 212 0
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14.b grafische illustratie resultaatverwerking
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O Onttrekking aan de eigen middelen
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RATIO'S

17. Solvabiliteit = financiéle draagkracht

17.aSolvabiliteitsratio (%) 17.aSolvabiliteitsratio (%) Sector
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18. Liquiditeit = beschikking over contant geld

18.a Liquiditeit (current ratio) 18.a Liquiditeit (current ratio) Sector
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18.b Liquiditeitin enge zin 18.b Liquiditeit in enge zin Sector

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2012 2013 2014 2015 2016 2017

19. Rentabiliteit = winstgevendheid

19.a. Winstmarge 19.a. Winstmarge Sector
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19.b. Netto rendabiliteit van het totaal der activa
vOOr belastingen in%

20%

15%

10%

5%

0%

-5%

-10%
2012 2013 2014 2015 2016 2017

19.b. Netto rendabiliteit van het
totaal der activa voor belastingen in % Sector

6%

5%

4%

3%

2%

1%

0%
2012 2013 2014 2015 2016 2017

19.c. Nettorendement op eigen vermogen in%

50 %
40 %
30 %
20 %
10 %
0%
-10 %
-20 %
-30 %

-40 %
2012 2013 2014 2015 2016 2017

19.c. Nettorendement op eigen vermogen in %

12 % Sector

10 %
8 %
6 %
4%
2%

0%

2%
2012 2013 2014 2015 2016 2017

19.d. Resultaat per werknemer (dz EUR)
250

200
150
100

50

2012 2013 2014 2015 2016 2017

19.d. Resultaat per werknemer (dz EUR) Sector

20
18
16
14
12
10

o N b~ OO ©

2012 2013 2014 2015 2016 2017




20. ANDER

70

60

50

40

30

20

10

20.a Aantal dagen klantenkrediet

|

63
60 59
52
I 0

2012

2013 2014 2015 2016 2017

80

70

60

50

40

30

20

10

20.a Aantal dagen klantenkrediet

Sector

fa¥al
00

cn 68 68
| I I

2012

2013 2014 2015 2016

2017

blz 15



20.b Aantal dagen leverancierskrediet
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21. KNIPPERLICHTEN
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21.a (Overgedragen winst (verlies) + reserves) / passiva 21.b (Vervallen belastingen + RSZ-schulden) / vreemd
(%) vermogen korte termijn (%)
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22. Algemeen model voor falingsvoorspelling
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23. Tewerkstellingsanalyse

|ALGEMEEN

Gemiddeld aantal werknemers VOLTIJDS / DEELTIJDS

m Voltijds M Deeltijds

1.653
1.603

1.568

2013 2014 2015 2016 2017

1.786

2013

Gemiddeld aantal werknemers VTE

1.742 1.743

1.677

2014 2015 2016 2017

Aantal wn in het personeelsregister einde boekjaar VOLTIIDS /
DEELTIIDS
Voltijds M Deeltijds
1.599 1.612 1554
1.422
170 193 228 223

I [ . I
2013 2014 2015 2016 2017

1.733

2013

Aantal wn in het personeelsregister VTE
einde boekjaar

1.596

2014 2015 2016 2017




|VOLTIJ DS - DEELTIIDS

Aantal deeltijdse wn in % (gemiddeld over boekjaar)

13,30 %

0,00 %

Aantal deeltijdse wn in % (gemiddeld over boekjaar) Sector
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BEROEPSCATEGORIEEN

BEROEPSCATEGORIEEN Onderneming sector
(Koppen)

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017
Directie 337 355 344 339 0
Bedienden 481 482 483 465 0
Arbeiders 951 968 955 841 0
% Directie 19,05% 19.67% 19,30% 20,61% #DEEL/O! 1,12% 1,79% 1,88% 0,00% 0,00%
% Bedienden 27,19% 26,70% 27,10% 28,27%  #DEEL/O! 70,92% 70,61% 71,07% 0,00% 0,00%
% Arbeiders 53,76% 53,63% 53,59% 51,12% #DEEL/O! 26,03% 27,09% 26,80% 0,00% 0,00%

Evolutie van directie, bedienden en arbeiders in % (in koppen) Evolutie van directie, bedienden en arbeiders in % (in koppen) Sector
m Arbeiders H Bedienden M Directie m Arbeiders B Bedienden MW Directie
2013 2014 2015 2016 2013 2014 2015 2016 2017
BEROEPSCATEGORIEEN (VTE)
2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Directie 336 354 343 337 0
Bedienden 462 460 460 443 0
Arbeiders 935 949 031 817 0
% Directie 19,39% 20,08% 19,78% 21,10% #DEEL/O! 1,12% 0,91% 0,95% 0,00% 0,00%
% Bedienden 26,66% 26,09% 26,53% 27,74% #DEEL/O! 38,86% 38,86% 39,25% 0,00% 0,00%
% Arbeiders 53,95% 53,83% 53,69% 51,16% #DEEL/O! 60,01% 60,23% 59,80% 0,00% 0,00%




Evolutie van directie, bedienden en arbeiders in % (VTE)

Evolutie van directie, bedienden en arbeiders in % (VTE)

“ Arbeiders M Bedienden Directie m Arbeiders B Bedienden Directie

19,39% 20,08% 19,78% 21,10%

2013 2014 2015 2016 2017 5013 5014 5015 5016 5017
GENDER
GENDER - ALGEMEEN
GENDER
(Koppen)

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Mannen 1.506 1.532 1.514 1.382 0
Vrouwen 263 273 268 263 0
Totaal 1.769 1.805 1.782 1.645 0
% Mannen 85,13% 84,88% 84,96% 84.01% #DEEL/0Q! 81,69% 81,90% 82,04% 0,00% 0,00%
% Vrouwen 14,87% 15,12% 15,04% 15,99% #DEEL/O! 18,31% 18,10% 17,96% 0,00% 0,00%




Evolutie van Mannen / Vrouwen in % Evolutie van Mannen / Vrouwen in % Sector
® Mannen H Vrouwen ® Mannen ® Vrouwen
2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 QSI; | 581; |
Totaal aantal M +V (koppen)
1.769 1.805 1.782
1.645
0

2013 2014 2015 2016 2017

GENDER (VTE)
2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Mannen 1.488 1.508 1.485 1.352 0
Vrouwen 245 255 249 244 0
Totaal 1.733 1.763 1.734 1.596 0
% Mannen 85,86% 85,54% 85,64% 84,71% #DEEL/O! 82,49% 82,71% 82,84% 0,00 0,00%
% Vrouwen 14,14% 14,46% 14,36% 15,29% #DEEL/O! 17,51% 17,29% 17,16% 0,00% 0,00%




Evolutie van Mannen / Vrouwen in % (VTE) Evolutie van Mannen / Vrouwen in % (VTE) Sector
B Mannen ® Vrouwen B Mannen B Vrouwen
2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2016
Totaal M + V (VTE)
1.733 1.763 1.734
1.596
0

2013 2014 2015 2016 2017
GENDER - LOONKLOOF
GENDER LOONKLOOF (VTE)

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Personeelskost per jaar (VTE)
Mannen 92.833 89.781 93.473 85.819 0
Vrouwen 92.411 105.060 108.785 103.769 0
Verschil in % 0,45% -17,02% -16,38% -20,92% 0,00% 5,11% 6,74% 6,37%
Personeelskost per uur (VTE)
Mannen 60,91 59,44 61,65 57,79 0,00
Vrouwen 60,91 70,95 71,21 73,29 0,00
Verschil in % 0,00% -19,36% -15,50% -26,82% 0,00% 9,68% 11,17% 8,17%




Evolutie van Loonkloof (in jaarloonkost)
Mannen / Vrouwen in % (VTE)

Evolutie van Loonkloof (in jaarloonkost) Sector
Mannen / Vrouwen in % (VTE)

5,00% 8,00%
0,00% == T T | 7,00%
2013 2017 6,00%
-5,00%
5,00% -
-10,00% 4,00% -
115,00% 3,00% -
2,00% -
- %
20,00% 1.00% -
-25,00% 0,00% - . .
2013 2014 2015 2016 2017
Evolutie van Loonkloof (in uurloonkost) Evolutie van Loonkloof (in uurloonkost) Sector
Mannen / Vrouwen in % (VTE) Mannen / Vrouwen in % (VTE)
5,00% 12,00%
0,00% T T T T | 10’00%
5.00% 2013 2017
8,00% -
-10,00%
6,00% -
-15,00%
-20,00% 4,00% -
-25,00% 2,00% -
-30,00% 0,00% - ! ! !
2013 2014 2015 2016 2017
GENDER LOONKLOOF (VOLTIJIDS) Onderneming Sector
2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017
Personeelskost per jaar (Voltijds)
Mannen 92.852 91.880 96.677 92.924 0)
Vrouwen 76.490 73.055 75.635 68.342 0)
Verschil in % 17,62% 20,49% 21,77% 26,45% 0,00% -3,68% -7,62% -5,57% 0,00% 0,00%
Personeelskost per uur (Voltijds)
Mannen 65,96 60,91 59,49 62,60 59,09
Vrouwen 65,96 60,91 72,08 71,93 77,03
Verschil in % 0,00% 0,00% -21,16% -14,90% -30,36% 0,99% -6,84% -4,92% 0,00% 0,00%




Evolutie van Loonkloof (in jaarloonkost) Evolutie van Loonkloof (in jaarloonkost) Sector
i o .. i o .
30,00% Mannen / Vrouwen in % (Voltijds) 0.00% - Mannen / Vrouwen in {/ (Voltuds)‘
25,00% -2.00% 2016 2017
20,00% 4.00%
15,00% - .
10,00% - 6,00%
5,00% - -8,00%
0,00% - ! ! ! -10,00%
2013 2014 2015 2016 2017
Evolutie van Loonkloof (in uurloonkost) Evolutie van Loonkloof (in uurloonkost) Sector
5.00% Mannen / Vrouwen in % (Voltijds) 2 00% Mannen / Vrouwen in % (Voltijds)
0,00% T T o -
-5,00% - 0,00% x y :
-10,00% -2,00% 2013 2016 2017
-15,00%
-20,00% -4,00%
-25,00% -6.00%
-30,00% 6,00%
-35,00% -8,00%
GENDER - VOLTIJDS EN DEELTIIDS
GENDER - Voltijds en deeltijds Onderneming Sector
(Koppen op afsluitdatum)
2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017
VT Mannen 1.419 1.419 1.376 1.243 0
VT Vrouwen 180 193 178 179 o)
VT Totaal 1.599 1.612 1.554 1.422 0)
DT Mannen 87 113 138 139 0
DT Vrouwen 83 80 90 84 0
DT Totaal 170 193 228 223 0
VT mannen in % 88,74% 88,03% 88,55% 87,41% #DEEL/O! 85,48% 85,62% 85,72% 0,00% 0,00%
VT vrouwen in % 11,26% 11,97% 11,45% 12,59% #DEEL/O! 14,52% 14,38%  14,28% 0,00% 0,00%
DT mannen in % 51,18% 58,55% 60,53% 62,33% #DEEL/O! 54,10% 55,92% 56,00% 0,00 0,00%
DT vrouwen in % 48,82% 41,45% 39,47% 37,67% #DEEL/O! 45,90% 44.08% 44,00% 0,00% 0,00%
Aantal voltijdsen per deeltijdse 9,41 8,35 6,82 6,38 #DEEL/O! 13,02 12,66 12,50 0,00 0,00
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GENDER - STUDIENIVEAU

GENDER - Studieniveau
(Koppen)

Onderneming

2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017
Mannen - lager onderwijs 2,32% 1,96% 1,78% 1,74% #DEEL/O! 13,02% 11,21% 10,92% 0,00%  0,00%
Mannen — secundair 68,86% 68,80% 68,89% 67,00% #DEEL/O! 60,79% 62,57/% 61,81% 0,006 0,00%
Mannen — hoger-niet-univ. 16,27% 16,19% 16,64% 17,87% #DEEL/OQ! 17,24% 17,03% 17,11% 0,00% 0,00%
Mannen — univ 12,55% 13,05% 12,68% 13,39% #DEEL/O! 8,95% 9,18%  10,15% 0,00% 0,00%
Vrouwen - lager onderwijs 1,52% 1,47% 1,12% 1,14% #DEEL/O! 8,40% 7,97% 8,24% 0,00% 0,00%
Vrouwen — secundair 31,94% 30,77% 30,97% 28,14% #DEEL/O! 48,61% 49,04%  48,34% 0,00% 0,00%
Vrouwen — hoger-niet-univ. 48,67% 48,35% 47,716% 50,19% #DEEL/O! 30,80% 30,15% 30,40% 0,00% 0,00%
Vrouwen — univ. 17,87% 19,41% 20,15% 20,53% #DEEL/O! 10,10% 10,75% 11,4/% 0,00% 0,00%
Opleiding Mannen Opleiding Mannen Sector
B Mannen - Lager Onderwijs ® Mannen - Secundair ® Mannen - Lager Onderwijs ® Mannen - Secundair
2017 2013 2014 2015 2016 2017
Opleiding Vrouwen Opleiding Vrouwen Sector
M Vrouwen - Lager Onderwijs M Vrouwen - Secundair M Vrouwen - Lager Onderwijs M Vrouwen - Secundair
2017 2013 2014 2015 2016 2017




GENDER - OPLEIDING TIJDENS HET BOEKJAAR

GENDER - Opleiding

totaal van de formele voortgezette
beroepsopleidingsinitiatieven voor de werknemers Onderneming Sector
ten laste van de werkgever
2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

# Betrokken werknemers 1.151 1.706 1.334 1.651 0

mannen 1.007 1.432 1.118 1.418 0

vrouwen 144 274 216 233 0
Totaal werknemers 1.769 1.805 1.782 1.645 0

mannen 1.506 1.532 1.514 1.382 0

vrouwen 263 273 268 263 0
% werknemers betrokken bij opleiding 65,07% 94,52% 74,86% 100,36% #DEEL/O! 41,02% 40,85% 43,66% 0,00% 0,00%
% mannen betrokken bij opleiding 66,87% 93,47% 73,84% 102,60% #DEEL/O! 42,22% 41,73%  44,60% 0,00% 0,00%
% vrouwen betrokken bij opleiding 54,75% 100,37% 80,60% 88,59% #DEEL/0O! 35,55% 38,19% 40,27% 0,00% 0,00%
Opleidingskloof 12,11% -6,89% -6,75% 14,01% #DEEL/O! 7,27% 4,26% 4,98% 0,00% 0,00%

Formele opleiding Formele opleiding Sector
(% betrokkenheid werknemers) (% betrokkenheid werknemers)
® Mannen H Vrouwen ® Mannen ® Vrouwen
100,37% 102,60% 4,60%
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016

2017
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|AARD VAN DE ARBEIDSOVEREENKOMST

ARBEIDSCONTRACTEN

(Koppen, einde boekjaar tenzij anders vermeld)

Onderneming Sector
2013 2014 2015 2016 2015 2016

onbepaalde duur 1.755 1.750 1.739 1.604

bepaalde duur 14 55 43 41 0

omschreven werk 0 0 0 0 0

vervanging 0 0 0 0 0

bepaalde duur + aanverwante 14 55 43 41 0)

uitzendarbeid

+ ter beschikking gesteld 9 2 0 6 0)

alle vormen 1.778 1.807 1.782 1.651 0)

Gem. aantal werkn. 1.822 1.780 1.792 1.677 0)

Gem. aantal uitzendkr. 2 7 3 4 0)

Gemiddeld aantal TBG 0 0 0 0 0

% Contract Onbepaalde duur 98,71% 96,85% 97,59% 97,15% #DEEL/O! 94,48% 94,64%  94,14% 0,00% 0,00%
% Contract Bepaalde duur + aanverwante 0,79% 3,04% 2,41% 2,48% #DEEL/O! 3,16% 2,86% 3,15% 0,00% 0,00%
% Uitzendarbeid + Ter Beschikking gesteld 0,51% 0,11% 0,00% 0,36% #DEEL/O! 2,35% 2,50% 2,71% 0,00% 0,00%
% Gemiddeld aantal uitzendkrachten t.o.v. het

gemiddeld aantal werknemers 0,11% 0,39% 0,17% 0,24% #DEEL/O! 5,36% 5,41% 575% 0,000 0,00%
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IN-EN UITGETREDENEN
IN- EN UITTREDE
(koppen, einde boekjaar tenzij anders vermeld)
2013 2014 2015 2016 2017

IN Onbepaalde duur 6 43 30 38 0
IN Bepaalde duur + Verw. 11 62 30 37 0
UIT Onbepaalde duur 135 63 80 191 0
UIT Bepaalde duur + Verw. 3 6 3 21 0
UIT Pensioen 10 6 8 5 0
UIT Brugpensioen 17 13 12 2 0
UIT Ontslag 83 14 27 5 0
UIT Andere reden 28 36 36 200 0
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